РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙ  РАЙОН

ЛОТАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                  РЕШЕНИЕ

от 23 мая 2023 года   №  4-129
с.Лотаки
	Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Лотаковского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области в бюджет Красногорского муниципального района
Брянской области

В соответствии со статьями 9 и  142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации Лотаковский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Лотаковского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области в бюджет Красногорского муниципального района Брянской области на финансовое обеспечение расходов по осуществлению части полномочий сельских поселений по организации в границах поселения электроснабжения населения (в части освещения улиц).

2.  Настоящее Решение вступает в силу с 01 июня  2023 года.
3.     Направить данное решение для опубликования в сети интернет.
Глава Лотаковского
сельского поселения
Н.Н.Филипченко
Утвержден

решением Лотаковского сельского Совета народных депутатов

от  23 мая 2023года  № 4-129
ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Лотаковского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области в бюджет Красногорского муниципального района Брянской области на финансовое обеспечение расходов по осуществлению части полномочий сельских поселений по организации в границах поселения электроснабжения населения (в части освещения улиц).

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1 Настоящий Порядок определяет условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Лотаковского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области бюджету Красногорского муниципального района Брянской области,  порядок перечисления, возврата иных межбюджетных трансфертов.
1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Лотаковского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области в целях финансового обеспечения расходов по осуществлению части полномочий сельских поселений по организации в границах поселения электроснабжения населения (в части освещения улиц).

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2. Условия предоставления межбюджетных трансфертов

       2.1  Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Лотаковского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области бюджету Красногорского муниципального района брянской области являются:
- принятие соответствующего решения Лотаковским сельским Советом народных депутатов о передаче  части полномочий;

- заключение соглашения между Лотаковским сельским поселением и Администрацией Красногорского района брянской области о  передаче части полномочий по организации в границах поселения электроснабжения населения (в части освещения улиц Лотаковского сельского поселения, содержащего следующие положения:

целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

сведения об объёме иных межбюджетных трансфертов;

порядок и сроки перечисления межбюджетных трансфертов;

порядок и сроки возврата иных межбюджетных трансфертов.
3. Методика расчета объёма иных межбюджетных трансфертов.
3.1. Ежемесячный  объем финансовых средств (межбюджетных трансфертов),
предоставляемых
 из бюджета Лотаковского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области в бюджет Красногорского муниципального района Брянской области для осуществления части полномочий по организации в границах поселения электроснабжения населения (в части освещения улиц), устанавливается в сумме 1000 руб. (Одна тысяча рублей)

Финансовые средства (межбюджетные трансферты), предоставляемые для осуществления полномочий, перечисляются ежемесячно.

4. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов и осуществление контроля  за  их использованием.

Межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Красногорского муниципального района брянской области в пределах суммы, утвержденной в бюджете Лотаковского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области.

Межбюджетные трансферты из бюджета Лотаковского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области бюджету Красногорского муниципального района брянской области путем зачисления средств на счет управления Федерального казначейства по Брянской области, открытого Финансовому отделу администрации Красногорского района брянской области.
Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет Лотаковского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области в порядке, установленном статьей 289 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

При отсутствии потребности в указанных трансфертах не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет Лотаковского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.